– 13 –

(ii) 高端人才已經成為人工智能領域最稀缺的戰略資源；人工智能領域的競

爭，歸根結底是頂尖人才的競爭。作為發展潛力大，也最受社會關注的行

業之一，人工智能行業吸引了全球最有實力的科技與互聯網巨頭，也直接

導致高端人才競爭擴展到全球範圍且爭奪戰已呈白熱化；以及

(iii) 本公司現5位執行董事整體持股比例和其相應的留存力與同類型科技公司相

較明顯偏低。長遠來看不僅會削弱領導團隊的穩定性和凝聚力，也更難激

發其與企業和股東長期共擔風險及共享成果的利益綁定。集團在頂級人才

吸引與防禦能力方面將會面臨非常嚴峻的挑戰。

董事會及薪酬委員會認為建議高級授予有助於挽留人才，激勵相關承授人竭力為

本公司及其聯屬人士的過往的成功服務，並獎勵其為此所作的不懈努力。

董事會及薪酬委員會亦認為建議高級授予可以有效激勵相關執行董事為本公司的

長期發展而努力；並預計藉建議高級授出下授予的受限制股份單位，將進一步令執行

董事的利益與本公司及股東的長期利益息息相關，從而確保更好地協調本集團長期戰

略及財務目標與執行董事激勵方案之間的關係。

本公司董事會執行主席徐立博士已自願承諾，其於二零二七年十二月三十一日

前，不會出售由彼或彼控制的任何實體持有或實益擁有的任何本公司A類股份及╱或

B類股份。徐立博士已知會本公司，該等自願禁售承諾乃以本公司為受益人，以表達彼

對行業前景的深刻洞察後對本集團長期價值的絕對信心。因此，本公司認為向徐立博

士作出的建議高級授出可以達至上述本公司2022年受限制股份計劃的目的，並借此提

升本集團的管理層穩定性，以促進本集團長期戰略及發展。

建議高級授出亦構成徐立博士、王曉剛博士、林達華博士、楊帆先生及王征先生

各自的激勵方案的一部分，並已獲薪酬委員會批准。

董事會函件

– 14 –

考慮到(i)相關承授人對本公司作出的重大貢獻；(ii)其對本集團進一步發展的重
要性；(iii)本次授出的攤薄影響並不重大，董事會（包括獨立非執行董事，但不包括徐
立博士、王曉剛博士、林達華博士、楊帆先生及王征先生）及薪酬委員會認為，建議高
級授出為就徐立博士、王曉剛博士、林達華博士、楊帆先生及王征先生過往及未來對
本集團所作貢獻而給予的適當激勵。

對本公司股權架構的影響

下表載列本公司(a)於最後實際可行日期及(b)緊隨根據建議高級授出授出的受限
制股份單位全部歸屬後（假設本公司已發行股本並無其他變動）的股權架構變動：

於最後實際可行日期

緊隨根據建議高級授出

授出的受限制股份單位全部歸屬後

（本公司已發行股本並無其他變動）

股東

擁有權益

的股份類別

擁有權益的

股份數目

佔已發行股份

的概約百分比

擁有權益

的股份類別

擁有權益的

股份數目

佔已發行股份

的概約百分比

徐立博士 A（附註1） 286,317,668 0.74 A（附註1） 286,317,668 0.72

B 570,386,529 1.47 B 1,170,386,529 2.92

A及B 856,704,197 2.22 A及B 1,456,704,197 3.64

王曉剛博士 A（附註2） 223,526,705 0.58 A（附註2） 223,526,705 0.56

B（附註2） 310,785,171 0.80 B（附註2） 510,785,171 1.28

A及B 534,311,876 1.38 A及B 734,311,876 1.83

林達華博士 B（附註3） 98,441,401 0.25 B（附註3） 298,441,401 0.75

楊帆先生 B（附註4） 39,002,779 0.10 B（附註4） 239,002,779 0.60

王征先生 B（附註5） 34,749,686 0.09 B（附註5） 194,749,686 0.49

其他股東 A（附註6） 104,190,097 0.27 A（附註6） 104,190,097 0.26

B 37,006,637,964 95.69 B 37,006,637,964 92.44

A及B 37,110,828,061 95.96 A及B 37,110,828,061 92.70

總計 A（附註6） 614,034,470 1.59 A（附註6） 614,034,470 1.53

B（附註6） 38,060,003,530 98.41 B（附註6） 39,420,003,530 98.47

A及B 38,674,038,000 100 A及B 40,034,038,000 100

附註：

(1) 於最後實際可行日期，該等A類股份由徐立博士透過徐立博士全資擁有的公司XWORLD
Enterprise Inc.持有。

(2) 於最後實際可行日期，所有A類股份及8,644,928股B類股份由王曉剛博士透過Infinity Vision
Enterprises Inc.（一家由王曉剛博士全資擁有的公司）持有。

(3) 於最後實際可行日期，除上文所載的98,441,401股B類股份外，林達華博士的配偶亦持有
19,000股B類股份。

董事會函件

– 15 –

(4) 於最後實際可行日期，該等權益包括：(i)通過SenseTalent Management Limited持有的
28,852,469股B類股份；及(ii)根據本公司所採納日期為2016年11月1日的首次公開發售前僱
員激勵計劃（經不時修訂）項下的10,150,310份購股權，可依據該計劃的條款及條件行使為
SenseTalent Management Limited持有的10,150,310股現有B類股份。

(5) 於最後實際可行日期，該等權益包括：(i)通過SenseTalent Management Limited持有的
13,333,255股B類股份；及(ii)根據本公司所採納日期為2016年11月1日的首次公開發售前僱
員激勵計劃（經不時修訂）項下的21,416,431份購股權，可依據該計劃的條款及條件行使為